



PREFEITURA
REDEENÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Obra:	AMPLIAÇÃO E REFORMA DO MERCADO PÚBLICO (FEIRA COBERTA)	INÍCIO	15/02/2020	Boletim de Medição	Período:	FEV/20 à ABR/2020	BM 03
Endereço:	RUA ADEMAR GUIMARÃES - CENTRO	TERMINO	30/04/2020	Contrato N.º: 172/2018	Liberação:	039/2019	
Empresa:	A.R. SANTIS CONSTRUÇÕES EIRELI	Origem dos Recursos:	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL	Toma de Preços:	006/2019		
Valor da Obra:	R\$ 300.389,76 (Trezentos mil, trezentos e oitenta e nove reais, e setenta e cinco centavos)						

PLANILHA DE MEDIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant	CONTRATO			A SER EXECUTADO						Saldo Contratado	Executado (%)
				R\$ Unit. c/ BDI	R\$ Total c/ BDI	R\$ Total c/ BDI	FÍSICO-FINANCEIRO			Acumulado Atual				
							Quant	Total	Quant	Total (R\$)	Quant	Total (R\$)		
11	CALÇADAS/PISSOS EXECUÇÃO DE PASSO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO. AF- 07/2016	m²	58,51	65,84	5022,39	58,51	5022,39	-	-	-	-	-	-	100,00%
112	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO TÁTIL DIRECIONAL (AMARELO) OU ALBERTA (VERDE) 20X20 CM E - 2 CM	m²	261,90	75,97	19895,36	261,90	19895,36	-	-	-	-	-	-	100,00%
113	PISO CIMENTADO, TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 20 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF- 06/2018	m²	3382,27	27,81	94049,85	0,00	0,00	1,691,14	47,024,92	1,691,14	47,024,92	47,024,92	47,024,92	50,00%
72	Subtotal item 11.0 GOBERRURRA				118.967,60		24.917,75		47.024,92		47.024,92	47.024,92	47.024,92	21,00%
121	INSTALAÇÃO DE TESSOURA (INTERA OU META), EM AÇO, PARA VÁRIOS MAIORES OU IGUAIS A 10,0 M E MENORES QUE 12,0 M, INCLUSO CIMENTO. AF- 12/2015	UN	7,00	246,89	1721,22	7,00	1721,16	-	-	-	-	-	-	100,00%
122	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METALICA, PLASTICA OU TERMOCOLUSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF- 12/2015	m²	499,37	33,42	16657,64	499,37	16655,52	-	-	-	-	-	-	100,00%
123	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇOVALUMINIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF- 06/2016	m²	656,84	40,12	26349,91	656,84	26345,69	-	-	-	-	-	-	100,00%
124	ESTRUTURA METALICA EM AÇO ESTRUTURAL PERFIL 6 X 3 X 3/8	KG	1232,00	7,63	9403,24	1232,00	9400,16	-	-	-	-	-	-	100,00%
11	Subtotal item 12.0 SISTEMA PLUVIAL				54.132,01		54.132,53		-		-	-	-	100,00%
131	GRELHA DE FERRO FUNDIDO PARA CAVALETA LARG = 65CM, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	M	124,00	209,12	25930,67	0,00	0,00	-	-	124,00	25.930,67	25.930,67	25.930,67	0,00%
132	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF- 06/2016	M	50,00	37,63	1881,87	0,00	0,00	-	-	50,00	1.881,87	1.881,87	1.881,87	0,00%
	Subtotal item 13.0				27.812,54		-		-		27.812,54	27.812,54	27.812,54	0,00%

OBRA: AMPLIÇÃO E REFORMA DO MERCADO PÚBLICO (FEIRA COBERTA)
Endereço: RUA ADEMAR GUMARÃES - CENTRO
Empresa: A.R. SANTIS CONSTRUÇÕES EIRELI
Valor da Obra: R\$ 300.389,75 (Trezentos mil, trezentos e oitenta e nove reais, e setenta e cinco centavos)

INÍCIO: 15/02/2020
TÉRMINO: 30/04/2020
Boletim de Medição
Contrato N.º: 1722018
Origem dos Recursos: MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

Período: FEV/20 à ABR/2020
Tomada de Preços: 006/2019
BM 03

PLANILHA DE MEDIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CONTRATO			A SER EXECUTADO						Executado (%)		
		Unid.	Quant	R\$ Unid. c/ BDI	FÍSICO-FINANÇEIRO		Executado no Período		Acumulado Atual				
					R\$ Total c/ BDI	Quant	Total	Quant (O3)	Total (O3)	Quant		Total (O3)	
14	PORTÕES FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTÃO DE CORRER EM GRADIL FIXO DE BARRA UE FERRO CHATA DE 3X1/4 NA VERTICAL, ACABAMENTO NATURAL COM TRILHOS E ROLDANAS - INCLUSO PINTURA ANTICORROSIVA E ESMALTE SINTÉTICO DE ACABAMENTO	m²	23,08	653,11	1507,378	0,00	11,54	7.536,89	11,54	7.536,89	7.536,89	50,00%	
15	Subtotal item 14.0 JARDIM				15.073,78			7.536,89		7.536,89	7.536,89	50,00%	
15.1	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLLO	m²	51,74	11,45	592,67	0,00	0,00	592,67	51,74	592,67	592,67	0,00%	
	Subtotal item 15.0				592,67			592,67		592,67	592,67	0,00%	
		Total Planilha (R\$)			300.389,75		151.864,63		60.084,80		88.424,91	88.424,91	
		Percentual (%)			100,00%		50,559%		20,0023%		29,4367%	29,4367%	

<p style="text-align: center;">FISCALIZAÇÃO</p> <p style="text-align: center;">Colemar Lima Honório Jr. Engenheiro Civil - Secretária de Obras</p> <p style="text-align: center;"> <small>COLEMAR LIMA HONÓRIO JR.</small> <small>Engenheiro Civil</small> <small>CREA 1016187041 D1GO</small> <small>Fiscalização de Obras</small> </p>	<p style="text-align: center;">FISCAL DE CONTRATO</p> <p style="text-align: center;">Antônio P. O. Neto Assessor Administrativo Decreto 08812017</p> <p style="text-align: center;"> <small>ANTONIO P. O. NETO</small> <small>Assessor Administrativo - Decreto 0882017</small> <small>Fiscal Municipal de Contrato</small> </p>
--	---

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	R\$ 60.084,80
20,0023%	

P. Kaloman R. Santis
 CPF: 820.647.762-49
A. R. Santis Construções